

Riepilogo

Importo totale offerto per lavori a misura SENZA oneri di sicurezza:	€ 628 996,26
Importo a base d'asta senza oneri di sicurezza:	€ 628 996,26
Rialzo d'asta in %	0,00%

Lavori a misura

No.	Pos.n.	* Denominazione	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo totale (quantità per prezzo unitario)	A misura	Categorie SOA
1	51.01.01.02	Operaio specializzato	h	40,00	€ 37,95	€ 1 518,00	M	OG3
2	51.01.01.03	Operaio qualificato	h	40,00	€ 35,00	€ 1 400,00	M	OG3
3	51.02.01.14.H	Autocarro con cassa per trasporto materi ... peso (Autorizzazione speciale) 40 t	h	24,00	€ 90,11	€ 2 162,64	M	OG3
4	51.02.02.01.C	Escavatore idraulico gommato, potenza mo ... motore: da 51 a 76 kW (69 - 102 HP)	h	24,00	€ 84,27	€ 2 022,48	M	OG3
5	51.03.01.01	Trasporto di 1 m3 di materiali sciolti; ... n mezzo di trasporto a pieno carico	km	32 627,27	€ 0,45	€ 14 682,27	M	OG3
6	51.03.02.01	Trasporto di 1 t di materiali non sciolt ... n mezzo di trasporto a pieno carico	km	16,39	€ 0,25	€ 4,10	M	OG3
7	53.02.01.01	Disboscamento compreso taglio di piante di diametro fino a 15 cm	m2	58,19	€ 2,80	€ 162,93	M	OG3
8	53.02.01.05	Abbattimento di frutteti compresa l'aspo ... cm e l'estirpazione delle ceppaie.	m2	520,00	€ 0,33	€ 171,60	M	OG3
9	53.02.02.01.C	Abbattimento di piante diametro 31 fino a 40 cm	nr	18,00	€ 102,22	€ 1 839,96	M	OG3
10	53.05.01.01.A	Taglio di pavimentazioni bituminose per ... i di pavimentazione fino a 10,00 cm	m	4,98	€ 2,79	€ 13,89	M	OG3
11	53.05.01.01.C	Taglio di pavimentazioni bituminose per ... ri di pavimentazione oltre 20,00 cm	m	81,42	€ 5,10	€ 415,24	M	OG3
12	53.10.02.01	Rimozione di segnali stradali anche comp ... ell'eventuale blocco di fondazione.	nr	6,00	€ 16,75	€ 100,50	M	OG3
13	53.10.05.01.A	Rimozione di recinzioni costituite da ri ... altezza fuori terra: fino a 1,50 m	m	153,86	€ 13,02	€ 2 003,26	M	OG3
14	53.10.10.01.A	Rimozione di chiusini e caditoie in ghis ... ecc.. chiusini e caditoie stradali	nr	45,00	€ 42,20	€ 1 899,00	M	OG3
15	53.11.02.01	Rimessa in opera di segnali stradali nei luoghi indicati dalla DL	nr	6,00	€ 35,53	€ 213,18	M	OG3
16	53.11.10.01	Rimessa in opera di chiusini e caditoie ... si applica solo per chiusini tondi	nr	45,00	€ 49,48	€ 2 226,60	M	OG3
17	54.01.01.01	Scavo di sbancamento eseguito con mezzi ... massi fino ad un volume di 0,30 m3.	m3	2 509,79	€ 5,55	€ 13 929,33	M	OG3
18	54.01.02.01.B	Scavo a sezione ristretta eseguito con m ... icamento su mezzo e senza trasporto	m3	117,30	€ 9,78	€ 1 147,19	M	OG3
19	54.02.03.10	Demolizione di muratura mista di pietram ... alsiasi natura, forma e dimensione.	m3	23,40	€ 26,16	€ 612,14	M	OG3
20	54.02.03.15.B	Demolizione di muratura in calcestruzzo ... he, comprese eventuali perforazioni	m3	52,07	€ 43,78	€ 2 279,62	M	OG3
21	54.02.20.03.A	Demolizione di pavimentazione bituminosa ... sore di pavimentazione fino a 10 cm	m2	105,57	€ 2,95	€ 311,43	M	OG3
22	54.02.20.03.C	Demolizione di pavimentazione bituminosa ... ssore di pavimentazione oltre 20 cm	m2	1 300,00	€ 4,07	€ 5 291,00	M	OG3
23	54.08.01.03.A	Costipamento del piano di posa della fon ... 4, A2-5, A3.(GT,SU,GU*,GT*,SU*,ST*)	m2	1 342,32	€ 0,34	€ 456,39	M	OG3
24	54.10.02.05.A	Rinterro di scavi a sezione ristretta me ... i. per opere sensibili a cedimenti,	m3	117,30	€ 3,91	€ 458,64	M	OG3
25	54.10.03.03.A	Formazione di terrapieno, rilevati e rin ... i. per opere sensibili a cedimenti.	m3	1 420,00	€ 20,08	€ 28 513,60	M	OG3
26	54.10.03.03.B	Formazione di terrapieno, rilevati e rin ... er opere non sensibili a cedimenti.	m3	2,76	€ 17,30	€ 47,75	M	OG3
27	54.10.03.25	Fornitura e posa in opera al di sotto de ... e rinterri ed ogni altro magistero.	m3	885,33	€ 27,56	€ 24 399,69	M	OG3
28	54.14.01.01.D	Geotessuto a filo continuo. Materiale: p ... = resistenza a trazione R 15,0 kN/m	m2	236,29	€ 2,95	€ 697,06	M	OG3
29	54.14.01.01.H	Geotessuto a filo continuo. Materiale: p ... = resistenza a trazione R 28,0 kN/m	m2	1 000,00	€ 6,49	€ 6 490,00	M	OG3
30	54.15.02.02*	* Stabilizzazione e rinforzo dei terreni m ... e terreno-geogriglia: EN 13738 1.20	m2	1 060,95	€ 10,46	€ 11 097,54	M	OG3
31	54.16.03.01.D	Fornitura di materiale di primo impiego ... tofondi stradali. a volume in opera	m3	525,00	€ 25,99	€ 13 644,75	M	OG3
32	54.16.08.01	Misto cementato per strade con traffico tipo 1.	m3	62,78	€ 60,98	€ 3 828,32	M	OG3
33	54.30.03.05.A	Caricamento, trasporto e scaricamento di ... a vegetale, compost, torba: sciolti	m3	139,04	€ 4,93	€ 685,47	M	OG3
34	54.30.05.01.D	Spandimento e spianamento di terra veget ... , compost, torba spessore variabile	m3	139,04	€ 15,47	€ 2 150,95	M	OG3
35	54.45.01.03	Diritti di discarica per materiale di ca ... , materiale anche in stato bagnato.	t	5 019,58	€ 3,52	€ 17 668,92	M	OG3
36	54.45.02.01	Diritti di discarica per materiale di ca ... teriale sintetico e altre impurità.	t	46,80	€ 14,52	€ 679,54	M	OG3
37	54.45.02.03	Diritti di discarica per materiale di ca ... ente dalla pavimentazione stradale.	t	541,12	€ 14,95	€ 8 089,74	M	OG3
38	54.45.02.08	Diritti di discarica per materiale di ca ... unque forma e qualsiasi dimensione.	t	124,96	€ 21,77	€ 2 720,38	M	OG3
39	55.21.03.01.A	Impianto di sollevamento provvisorio per ... fino a 3,50 kW per ora di esercizio	h	120,00	€ 10,36	€ 1 243,20	M	OG3
40	55.25.01.01.H	Deviazione provvisoria appoggiata sul suolo DN 1201 - 1400	m	72,00	€ 160,34	€ 11 544,48	M	OG3
41	58.02.01.02.A	Casseratura laterale per fondazioni cont ... c. per struttura superficiale S1-S2	m2	321,13	€ 13,93	€ 4 473,34	M	OG3
42	58.02.02.01.B	Casseratura unilaterale (senza distanza ... cale. per struttura superficiale S2	m2	883,81	€ 20,75	€ 18 339,06	M	OG3

43	58.02.03.01.A		Casseratura di solette piane, orizzontale ... ntuale per struttura superficiale S2	m2	251,04	€	19,86	€	4 985,65	M	OG3
44	58.03.01.01.B		Fornitura e posa in opera di conglomerat ... tirata a frattazzo. classe C 12/15	m3	110,41	€	105,00	€	11 593,05	M	OG3
45	58.03.01.04*	*	Massetto in malta di cemento con una cla ... nto Prezz. Edile 2018: 02.10.02.09)	m2	61,60	€	16,50	€	1 016,40	M	OG3
46	58.03.02.17.G		Fornitura e posa in opera di calcestruzz ... orma UNI 11104 C35/45 XC4, XD3, XF4	m3	98,09	€	148,00	€	14 517,32	M	OG3
47	58.03.02.18.A		Fornitura e posa in opera di calcestruzz ... UNI 11104 C32/40 XC4, XD2, XF2, XA2	m3	603,98	€	140,00	€	84 557,20	M	OG3
48	58.10.02.02.B		Barre ad aderenza migl. controllate in stabilimento acciaio B450C	kg	61 278,00	€	1,04	€	63 729,12	M	OG3
49	58.10.03.02.A		Maglie di rinforzo in acciaio Fornitura, ... aderenza migliorata, qualità B450C	kg	2 236,65	€	0,99	€	2 214,28	M	OG3
50	59.05.01.05.A		Muratura in pietrame da cava posto in op ... rrido da cava, inclusa la fornitura	m3	80,95	€	347,20	€	28 105,84	M	OG3
51	59.05.01.10.A		Muratura ciclopica a secco con massi di ... sa e regolare. con porfido, da cava	m3	104,00	€	74,69	€	7 767,76	M	OG3
52	59.07.02.01.A		Selciatone di pietrame posto in malta ce ... sottofondo. spessore finito: 30 cm	m2	100,80	€	66,66	€	6 719,33	M	OG3
53	70.05.05.05		Impermeabilizzazione di superfici in cal ... e minimo finito per strato: 120 µm)	m2	421,80	€	7,71	€	3 252,08	M	OG3
54	70.10.12.10.D		Fornitura e posa in opera di guaina bitu ... udinale S: 4 mm, R: 81 - 100 N/5 cm	m2	421,80	€	12,82	€	5 407,48	M	OG3
55	70.30.05.10.A		Impermeabilizzazione di giunto di ripres ... ica(ca.25%). sezione ca. 20 x 25 mm	m	7,95	€	20,44	€	162,50	M	OG3
56	70.30.05.15*	*	Schiuma rigida XPS espanso estruso in la ... imento Prezz. Edile: 01.04.10.05.B)	m2/cm	54,86	€	1,37	€	75,16	M	OG3
57	71.05.03.01.F		Coibentazione di tubi in ghisa sferoidale DN1 125 - DN2 225	m	22,00	€	73,46	€	1 616,12	M	OG6
58	75.03.02.10.C		Tubo di ghisa sferoidale , riv. norm., g ... ntisfilamento DN mm 125, K10 - C100	m	266,00	€	76,06	€	20 231,96	M	OG6
59	75.03.02.33.C		Curve a bicchieri o flange (MMK - FFK) 4 ... iunto antisfilamento DN 125 - (MMK)	nr	4,00	€	257,40	€	1 029,60	M	OG6
60	75.03.02.34.C		Curve a bicchieri o flange (MMQ - Q) 90° ... iunto antisfilamento DN 125 - (MMQ)	nr	6,00	€	260,96	€	1 565,76	M	OG6
61	75.03.02.55.E		Diramazione a 2 bicchieri e flangia, (MM ... ento DN: tubo principale DN 125/100	nr	2,00	€	341,39	€	682,78	M	OG6
62	75.03.02.64.C		Riduzione a 2 flange tra diversi DN (FFR ... to DN: diametro maggiore DN 125/100	nr	2,00	€	241,12	€	482,24	M	OG6
63	75.10.01.40.A		Tubi di polietilene per protezione cavi, ... o interno DN 63 mm Da/Di: 63/54 mm	m	139,00	€	7,16	€	995,24	M	OG3
64	75.10.01.40.D		Tubi di polietilene per protezione cavi, ... nterno DN 125 mm Da/Di: 125/106 mm	m	595,00	€	9,24	€	5 497,80	M	OG3
65	75.10.03.05.B		Tubo di PE (H.D.) per fognatura DN 125	m	28,00	€	25,61	€	717,08	M	OG3
66	75.10.04.05.A		Tubo di PVC per fognatura DN 110	m	202,75	€	21,00	€	4 257,75	M	OG3
67	75.10.05.05.C		Tubo di PVC o PE per drenaggio, tipo A DN mm 150	m	15,00	€	10,83	€	162,45	M	OG3
68	75.80.05.10		Nastro di localizzazione Fornitura e pos ... ngue dell'infrastruttura interrata.	m	139,00	€	0,69	€	95,91	M	OG3
69	75.80.50.06.B		Fornitura e posa in opera, nel corso del ... a 350kg, per trascinarsi di cavi.	m	139,00	€	0,27	€	37,53	M	OG3
70	77.06.01.01.B		Pozzetto 0,10 bar 40 x 40 cm	cm	280,00	€	0,83	€	232,40	M	OG3
71	77.06.01.01.C		Pozzetto 0,10 bar 50 x 50 cm	cm	500,00	€	1,06	€	530,00	M	OG3
72	77.06.01.01.D		Pozzetto 0,10 bar 60 x 60 cm	cm	260,00	€	1,22	€	317,20	M	OG3
73	77.06.01.01.F		Pozzetto 0,10 bar 80 x 80 cm	cm	240,00	€	2,00	€	480,00	M	OG3
74	78.01.01.23.B		Chiusino quadrangolare / rettangolare a ... rrente: luce: 400x400 mm, ca. 40 kg	cad	7,00	€	130,50	€	913,50	M	OG3
75	78.01.01.23.D		Chiusino quadrangolare / rettangolare a ... rrente: luce: 600x600 mm, ca. 67 kg	cad	2,00	€	198,69	€	397,38	M	OG3
76	78.01.01.23.E		Chiusino quadrangolare / rettangolare a ... rrente: luce: 800x800 mm, ca. 96 kg	cad	3,00	€	260,00	€	780,00	M	OG3
77	78.02.01.06.A		Caditoia rettangolare, tipo "Rekord" per ... 50 kN caditoia piana peso 95/105 kg	nr	10,00	€	152,53	€	1 525,30	M	OG3
78	78.85.05.05.10		Applicazione di una mano d'attacco di em ... quisito di adesione tra gli strati.	m2	2 269,91	€	2,02	€	4 585,22	M	OG3
79	79.85.05.05.20		Applicazione di una mano d'ancoraggio di ... ti pari tra 1,00kg/m² e 1,50 kg/m².	m2	2 058,77	€	4,00	€	8 235,08	M	OG3
80	85.05.10.01.A		Installazione di cantiere per posa di conglomerati bituminosi.	nr	1,00	€	500,00	€	500,00	M	OG3
81	85.05.10.01.B		Sovrapprezzo per installazione di cantie ... na emulsione bituminosa modificata.	nr	1,00	€	1 000,00	€	1 000,00	M	OG3
82	85.05.10.13.A		Conglomerato bituminoso AC20 con bitume ... gni m2 e ogni cm di spessore finito	m2	20 890,38	€	1,92	€	40 109,53	M	OG3
83	85.05.10.23.A		Conglomerato bituminoso AC12 con bitume ... a a parte). spessore finito <cm>: 3	m2	2 164,34	€	7,63	€	16 513,91	M	OG3
84	85.05.10.90.A		Sovrapprezzo per pavimentazione bitumino ... (e larghezza < 2,70m). a superficie	m2	210,00	€	2,26	€	474,60	M	OG3
85	86.01.02.01.B		Cordone tipo "Bolzano" 12/15/30 cm C 35/45 resistente al gelo ed ai sali	m	322,66	€	32,83	€	10 592,93	M	OG3
86	86.10.02.01		Barriera stradale protettiva in acciaio, ... Test secondo EN 1317, TB11 e TB52.	m	68,00	€	105,00	€	7 140,00	M	OG3
87	86.10.02.03		Barriera stradale protettiva in acciaio, ... Test secondo EN 1317, TB11 e TB52.	m	6,00	€	70,00	€	420,00	M	OG3
88	86.10.02.08.B		Barriera stradale protettiva in acciaio, ... on livello di funzionamento W4 - W5	m	5,00	€	30,00	€	150,00	M	OG3
89	86.10.02.90		Sovrapprezzo per calandratura di nastri, per raggio di curvatura <30m	m	52,00	€	4,35	€	226,20	M	OG3
90	86.12.01.02.C		Ringhiera in acciaio S235 costituita da ... ale: 1,20 kN/m zincata e verniciata	kg	3 500,00	€	8,34	€	29 190,00	M	OG3
91	91.86.14.01.02		Paracarro bianco-nero in legno, tipo "Pr ... cia di Bolzano", completo di gemme.	nr	6,00	€	20,78	€	124,68	M	OG3
92	92.86.14.01.05		Delineatore tipo "Europa normalizzato" (... DL. Lunghezza paracarro: ca. 120 cm	nr	9,00	€	24,97	€	224,73	M	OG3
93	86.30.01.01.B		Pannello regolamentare, circolare, di pr ... sse 2 ø 60 cm in alluminio 25/10 mm	nr	1,00	€	45,50	€	45,50	M	OG3
94	86.30.01.06.B		Pannello regolamentare, triangolare di p ... 2 60/60/60 cm in alluminio 25/10 mm	nr	5,00	€	28,00	€	140,00	M	OG3
95	86.30.01.11.D		Pannello regolamentare rettangolare con ... se 2 53/18 cm in alluminio 25/10 mm	nr	1,00	€	23,00	€	23,00	M	OG3
96	86.30.01.11.E		Pannello regolamentare rettangolare con ... se 2 60/60 cm in alluminio 25/10 mm	nr	3,00	€	51,00	€	153,00	M	OG3
97	86.30.01.11.F		Pannello regolamentare rettangolare con ... se 2 60/90 cm in alluminio 25/10 mm	nr	1,00	€	75,00	€	75,00	M	OG3
98	86.30.01.13.A		Pannello regolamentare in alluminio estr ... 0 mm, bifacciale 60/60 cm, classe 2	nr	3,00	€	111,00	€	333,00	M	OG3
99	86.30.01.22.D		Fornitura ed installazione, nei fori pre ... kg/ml con dispositivo antirrotazione	m	33,60	€	7,30	€	245,28	M	OG3
100	86.30.01.80.B		Esecuzione e posa in opera di blocchetti dimensioni blocchetto 40/40/50 cm	nr	12,00	€	63,00	€	756,00	M	OG3

101	86.30.01.83.A		Installazione di pali al montante della ... era stradale montaggio senza sbalzo	nr	1,00	€ 24,00	€ 24,00	M	OG3
102	86.30.02.01.A		Applicazione di segnaletica orizzontale ... rifrangente, per strisce B = 12 cm	m	290,74	€ 0,38	€ 110,48	M	OG3
103	86.30.02.01.B		Applicazione di segnaletica orizzontale ... rifrangente, per superfici, scritte	m2	25,18	€ 4,13	€ 103,99	M	OG3
104	86.30.02.01.E		Applicazione di segnaletica orizzontale ... rifrangente, per strisce B = 15 cm	m	435,21	€ 0,41	€ 178,44	M	OG3
105	86.30.02.01.K		Applicazione di segnaletica orizzontale ... B = 60 cm; H = 70 cm (fig. II 433)	nr	13,00	€ 2,06	€ 26,78	M	OG3
106	86.30.02.01.M		Applicazione di segnaletica orizzontale ... ecedenza, piccolo, B = 1 m; H = 2 m	nr	4,00	€ 5,16	€ 20,64	M	OG3
107	87.10.15.10*	*	Fornitura e posa in opera di corpo illum ... certificato CE secondo UNI EN 40-5.	cad	4,00	€ 3 691,78	€ 14 767,12	M	OG10
108	87.20.05.05.H		Tensione di prova: 4000 V Tipo di riferi ... : FG16OR16 0,6/1 KV Q = 3 x 6,0 mm2	m	139,00	€ 3,91	€ 543,49	M	OG10
109	87.35.05.10.A		Corda di rame a più fili, nuda, posta in ... e capicorda a pressione. Q = 16 mm2	m	6,00	€ 3,25	€ 19,50	M	OG10
110	87.35.05.10.C		Corda di rame a più fili, nuda, posta in ... e capicorda a pressione. Q = 35 mm2	m	139,00	€ 4,50	€ 625,50	M	OG10
111	96.01.01.01		Seminazione a secco con miscele di semen ... ccessiva lavorazione con rastrello.	m2	637,98	€ 1,43	€ 912,31	M	OG3
112	96.02.01.01*	*	Fornitura e posa di armadietto in metall ... /4 pollice e riduttore di pressione	nr	1,00	€ 380,00	€ 380,00	M	OG3
113	96.02.01.02*	*	Fornitura e posa di pozzetto in Nylon fi ... nr1 centralina automatica 4 settori	nr	1,00	€ 970,00	€ 970,00	M	OG3
114	96.02.01.03*	*	Fornitura e posa di impianto d'irrigazio ... nterno il tubo dell'ala gocciolante	m2	170,00	€ 2,80	€ 476,00	M	OG3
115	96.02.01.04*	*	Realizzazione di una rete di collegament ... a fornire un lavoro a regola d'arte	m	210,00	€ 1,40	€ 294,00	M	OG3

Riepilogo

Importo totale oneri di sicurezza:

€ 18 463,42

Oneri sicurezza

No.	Pos.n.	* Denominazione	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo totale (quantità per prezzo unitario)	Categorie SOA
1	S.01.02.08.03.a	Nolo di ponteggio da costruzione di tipo ... prime 4 settimane (intervento base)	m2	252,84	€ 9,15	€ 2 313,49	
2	S.01.06.01.01.a	Messa a disposizione in cantiere per la ... er il primo mese (30 gg) o frazione	nr	1,00	€ 307,90	€ 307,90	
3	S.01.06.01.01.b	Messa a disposizione in cantiere per la ... 'ufficio per ogni giorno successivo	nr	120,00	€ 7,33	€ 879,60	
4	S.01.06.01.02.c	Monoblocco prefabbricato ad uso magazzin ... er il primo mese (30 gg) o frazione	nr	1,00	€ 227,71	€ 227,71	
5	S.01.06.01.02.d	Monoblocco prefabbricato ad uso magazzin ... nterno), per ogni giorno successivo	nr	120,00	€ 3,12	€ 374,40	
6	S.01.06.01.10.a	Monoblocco prefabbricato ad uso WC di ca ... trasporto, montaggio e smontaggio.	nr	1,00	€ 257,41	€ 257,41	
7	S.01.06.01.10.b	Monoblocco prefabbricato ad uso WC di ca ... Nel compenso è inclusa la pulizia.	d	120,00	€ 8,22	€ 986,40	
8	S.01.06.02.01.a	Tabellone bilingue dimensione 2,00 x 1,50 m	a c	1,00	€ 287,11	€ 287,11	
9	S.01.06.03.01.a	Messa a disposizione di recinzione mobil ... er il primo mese (30 gg) o frazione	m	398,00	€ 6,09	€ 2 423,82	
10	S.01.06.03.01.b	Messa a disposizione di recinzione mobil ... per ogni giorno naturale successivo	m	27 775,00	€ 0,13	€ 3 610,75	
11	S.01.06.03.10.a	Cancello di cantiere a 1 o 2 battenti, r ... ggio, smontaggio e nolo primo mese.	m2	8,00	€ 6,35	€ 50,80	
12	S.01.06.03.10.b	Cancello di cantiere a 1 o 2 battenti, r ... razione di mese successivo al primo	m2	32,00	€ 2,30	€ 73,60	
13	S.01.06.03.18.a	Illuminazione mobile di recinzioni o bar Nolo per un ogni mese o frazione.	cad	10,00	€ 1,50	€ 15,00	
14	S.01.06.03.18.b	Illuminazione mobile di recinzioni o bar ... a sostituzione e ricarica batterie.	d	1 200,00	€ 2,82	€ 3 384,00	
15	s.1.01.5.25	Parapetto di protezione di aperture vers ... ggio e nolo per un mese o frazione.	ml	27,08	€ 8,21	€ 222,33	
16	s.1.03.1.01	Treccia per impianto di terra sez. 35 mm 0,60, compreso scavo e reinterro.	m	80,00	€ 13,65	€ 1 092,00	
17	s.1.03.1.02	Dispersore in acciaio zincato Ø 20 mm. d ... a rete di terra mediante capocorda.	cad	5,00	€ 29,55	€ 147,75	
18	s.1.03.1.05	Collegamenti all'impianto di terra con treccia di rame sezione 35 mm².	m	40,00	€ 13,85	€ 554,00	
19	s.1.04.1.01.c	Cartelli di pericolo (colore giallo), co ... per mese o frazione. 500 x 330 mm.	cad	50,00	€ 0,42	€ 21,00	
20	s.1.04.1.02.c	Cartelli di divieto (colore rosso), conf ... per mese o frazione. 270 x 370 mm.	cad	50,00	€ 0,35	€ 17,50	
21	s.1.04.1.03.a	Cartelli di obbligo (colore blu), confo ... per mese o frazione. 270 x 370 mm.	cad	50,00	€ 0,35	€ 17,50	
22	s.1.04.1.04.b	Cartelli per le attrezzature antincendio ... per mese o frazione. 250 x 310 mm.	cad	20,00	€ 0,22	€ 4,40	
23	s.1.04.2.13.a	Coppia di semafori a tre luci e centrali ... cavo. Nolo per un mese o frazione.	cad	1,00	€ 50,89	€ 50,89	
24	s.1.04.2.13.b	Coppia di semafori a tre luci e centrali ... 100 ml. di cavo. Posa e rimozione.	cad	1,00	€ 89,42	€ 89,42	
25	s.1.04.2.13.c	Coppia di semafori a tre luci e centrali ... a sostituzione e ricarica batterie.	giorno	10,00	€ 23,10	€ 231,00	
26	s.1.04.6.01.b	Estintore a polvere, omologato, con valv ... razione. da 2 Kg. classe 5 A 21 Bc.	cad	10,00	€ 1,06	€ 10,60	
27	s.1.05.12	Riunione di coordinamento fra i responsa ... medio pro-capite per ogni riunione.	pro capite	4,00	€ 203,26	€ 813,04	

Zusammenfassung

Gesamtbetrag des Angebotes für die Arbeiten Aufmaß OHNE Kosten für Sicherheitsmaßnahmen:	€ 628 996,26
Ausschreibungssumme ohne Kosten für Sicherheitsmaßnahmen:	€ 628 996,26
Aufschlag in %	0,00%

Arbeiten nach Aufmaß

Nr.	LV-Pos.Nr.	* Bezeichnung	Maßeinheit	Menge	Einheitspreis	Gesamtpreis (Menge mal Einheitspreis)	Aufmass	SOA Kategorie
1	51.01.01.02	Spezialisierter Facharbeiter	h	40,00	€ 37,95	€ 1 518,00	A	OG3
2	51.01.01.03	Qualifizierter Facharbeiter	h	40,00	€ 35,00	€ 1 400,00	A	OG3
3	51.02.01.14.H	Lastwagen mit Kippbrücke, nach 3 Seiten ... t. Gewicht (Sondergenehmigung) 40 t	h	24,00	€ 90,11	€ 2 162,64	A	OG3
4	51.02.02.01.C	Hydraulik-Bagger mit gummibereift, Motor ... ung: von 51 bis 76 kW (69 - 102 PS)	h	24,00	€ 84,27	€ 2 022,48	A	OG3
5	51.03.01.01	Transport von 1 m3 Schüttgut; Preis vers ... Auslastung des Transportfahrzeuges	km	32 627,27	€ 0,45	€ 14 682,27	A	OG3
6	51.03.02.01	Transport von 1 t sperrigen Gütern; Prei ... Auslastung des Transportfahrzeuges	km	16,39	€ 0,25	€ 4,10	A	OG3
7	53.02.01.01	Rodungen - inbegriffen das Fällen von Bäumen mit Durchmesser bis 15 cm	m2	58,19	€ 2,80	€ 162,93	A	OG3
8	53.02.01.05	Rodung von Obstwiesen inbegriffen das Ab ... und das Entfernen der Wurzelstöcke.	m2	520,00	€ 0,33	€ 171,60	A	OG3
9	53.02.02.01.C	Fällen von Bäumen Durchmesser 31 bis 40 cm	Nr	18,00	€ 102,22	€ 1 839,96	A	OG3
10	53.05.01.01.A	Schneiden von bituminösen Belägen Belagstärke bis 10,0 cm	m	4,98	€ 2,79	€ 13,89	A	OG3
11	53.05.01.01.C	Schneiden von bituminösen Belägen Belagstärke über 20,0 cm	m	81,42	€ 5,10	€ 415,24	A	OG3
12	53.10.02.01	Ausbau von Straßenschildern, auch komplett mit eventuellem Fundamentblock.	Nr	6,00	€ 16,75	€ 100,50	A	OG3
13	53.10.05.01.A	Ausbau von Einfriedungen, Zäunen, besteh ... gitter. Höhe über Boden: bis 1,50 m	m	153,86	€ 13,02	€ 2 003,26	A	OG3
14	53.10.10.01.A	Ausbau von Schachtabdeckungen und Einläu ... en und Einläufe von Verkehrsflächen	Nr	45,00	€ 42,20	€ 1 899,00	A	OG3
15	53.11.02.01	Wiedereinbau von Straßenschildern an den von der BL angegebenen Stellen	Nr	6,00	€ 35,53	€ 213,18	A	OG3
16	53.11.10.01	Wiedereinbau von Schachtabdeckungen und ... iese Pos. gilt nur für runde Deckel	Nr	45,00	€ 49,48	€ 2 226,60	A	OG3
17	54.01.01.01	Allgemeiner Aushub, maschinell ausgeführ ... n bis zu einem Volumen von 0,30 m3.	m3	2 509,79	€ 5,55	€ 13 929,33	A	OG3
18	54.01.02.01.B	Grabenaushub, maschinell ausgeführt, in ... ohne Aufladen und ohne Abtransport	m3	117,30	€ 9,78	€ 1 147,19	A	OG3
19	54.02.03.10	Abbruch von Mischmauerwerk bestehend aus ... welcher Natur, Form und Größe sein.	m3	23,40	€ 26,16	€ 612,14	A	OG3
20	54.02.03.15.B	Abbruch von Betonmauerwerk jedwelcher Fe ... wendigen Bohrlöcher mit inbegriffen	m3	52,07	€ 43,78	€ 2 279,62	A	OG3
21	54.02.20.03.A	Abbruch von bituminöser Fahrbahndecke Belagstärke Stärke bis 10 cm	m2	105,57	€ 2,95	€ 311,43	A	OG3
22	54.02.20.03.C	Abbruch von bituminöser Fahrbahndecke Belagstärke über 20 cm	m2	1 300,00	€ 4,07	€ 5 291,00	A	OG3
23	54.08.01.03.A	Verdichtung des Planums für die Tiefe un ... 4, A2-5, A3.(GT,SU,GU*,GT*,SU*,ST*)	m2	1 342,32	€ 0,34	€ 456,39	A	OG3
24	54.10.02.05.A	Wiederauffüllen von Grabenaushub mittels ... für setzungsempfindliche Bauwerke	m3	117,30	€ 3,91	€ 458,64	A	OG3
25	54.10.03.03.A	Herstellen von Dämmen, Aufschüttungen un ... für setzungsempfindliche Bauwerke.	m3	1 420,00	€ 20,08	€ 28 513,60	A	OG3
26	54.10.03.03.B	Herstellen von Dämmen, Aufschüttungen un ... ür setzungsunempfindliche Bauwerke.	m3	2,76	€ 17,30	€ 47,75	A	OG3
27	54.10.03.25	Lieferung und Einbau von antikapillaren ... ede weitere notwendige Nebenarbeit.	m3	885,33	€ 27,56	€ 24 399,69	A	OG3
28	54.14.01.01.D	Geotextil mit Endlosfaden. Material: Pol ... iches R = Zugfestigkeit R 15,0 kN/m	m2	236,29	€ 2,95	€ 697,06	A	OG3
29	54.14.01.01.H	Geotextil mit Endlosfaden. Material: Pol ... iches R = Zugfestigkeit R 28,0 kN/m	m2	1 000,00	€ 6,49	€ 6 490,00	A	OG3
30	54.15.02.02*	* Geogitter biaxial Typ 3D GRID XL Stabil ... bung Boden-Geogitter: EN 13738 1.20	m2	1 060,95	€ 10,46	€ 11 097,54	A	OG3
31	54.16.03.01.D	Lieferung von Fremdmaterial Material in ... nach Volumen im eingebauten Zustand	m3	525,00	€ 25,99	€ 13 644,75	A	OG3
32	54.16.08.01	Zement gebundene Tragschicht für Straßen mit Verkehrsbelastung Typ 1.	m3	62,78	€ 60,98	€ 3 828,32	A	OG3
33	54.30.03.05.A	Aufladen, Transport und Abladen von Mutt ... r). Muttererde, Kompost, Torf: lose	m3	139,04	€ 4,93	€ 685,47	A	OG3
34	54.30.05.01.D	Ausbreiten und Verteilen von Muttererde, ... mpost, Torf Schichtstärke: variabel	m3	139,04	€ 15,47	€ 2 150,95	A	OG3
35	54.45.01.03	Deponiegebühren für Material der Deponie ... n; Material auch in nassem Zustand.	t	5 019,58	€ 3,52	€ 17 668,92	A	OG3
36	54.45.02.01	Deponiegebühren für Material der Deponie ... tstoff und andere Verunreinigungen.	t	46,80	€ 14,52	€ 679,54	A	OG3
37	54.45.02.03	Deponiegebühren für Material der Deponie ... en und Fräsgut von Fahrbahnbelägen.	t	541,12	€ 14,95	€ 8 089,74	A	OG3
38	54.45.02.08	Deponiegebühren für Material der Deponie ... emente in jeder Form und Dimension.	t	124,96	€ 21,77	€ 2 720,38	A	OG3
39	55.21.03.01.A	Provisorische Pumpstation für Schmutz- u ... tung bis 3,50 kW pro Betriebsstunde	h	120,00	€ 10,36	€ 1 243,20	A	OG3
40	55.25.01.01.H	Provisorische Umleitung, am Boden aufliegend DN 1201 - 1400	m	72,00	€ 160,34	€ 11 544,48	A	OG3
41	58.02.01.02.A	Seitliche Abschaltung für Streifenfundame ... usw. für Oberflächenstruktur S1-S2	m2	321,13	€ 13,93	€ 4 473,34	A	OG3

42	58.02.02.01.B		Einseitige Schalung (ohne Abstandshalter ... tika len. für Oberflächenstruktur S2	m2	883,81	€ 20,75	€ 18 339,06	A	OG3
43	58.02.03.01.A		Schalung für ebene Platten, horizontal o ... geneigt. für Oberflächenstruktur S2	m2	251,04	€ 19,86	€ 4 985,65	A	OG3
44	58.03.01.01.B		Liefern und Einbauen von Unterbeton, Aus ... gerieben. Festigkeitsklasse C 12/15	m3	110,41	€ 105,00	€ 11 593,05	A	OG3
45	58.03.01.04*	*	Verbundestrich aus Zementmörtel mit eine ... zeichnis für Hochbau: 02.10.02.09)	m2	61,60	€ 16,50	€ 1 016,40	A	OG3
46	58.03.02.17.G		Liefern und Einbauen von Beton für Bauwe ... emäß UNI 11104 C35/45 XC4, XD3, XF4	m3	98,09	€ 148,00	€ 14 517,32	A	OG3
47	58.03.02.18.A		Liefern und Einbauen von Beton für Bauwe ... UNI 11104 C32/40 XC4, XD2, XF2, XA2	m3	603,98	€ 140,00	€ 84 557,20	A	OG3
48	58.10.02.02.B		Betonstabstahl alle Durchmesser, alle Lä ... nitt gerippter Betonstabstahl B450C	kg	61 278,00	€ 1,04	€ 63 729,12	A	OG3
49	58.10.03.02.A		Baustahlgittermatten mit gerippten Stäbe ... rippten Stählen der Stahlgüte B450C	kg	2 236,65	€ 0,99	€ 2 214,28	A	OG3
50	59.05.01.05.A		Mauerwerk aus Naturstein, in Trockenbauw ... nen aus Steinbruch, inkl. Lieferung	m3	80,95	€ 347,20	€ 28 105,84	A	OG3
51	59.05.01.10.A		Zyklopenmauerwerk in Trockenbauweise, au ... mit Porphyrcsteinen, inkl. Lieferung	m3	104,00	€ 74,69	€ 7 767,76	A	OG3
52	59.07.02.01.A		Pflasterungen aus Naturstein in Zementmö ... essen. fertige Schichtstärke: cm 30	m2	100,80	€ 66,66	€ 6 719,33	A	OG3
53	70.05.05.05		Abdichtung von Betonoberflächen durch bi ... stfertigtstärke pro Schicht: 120 µm)	m2	421,80	€ 7,71	€ 3 252,08	A	OG3
54	70.10.12.10.D		Liefern und Einbau von Bitumenfolie, vor ... tigkeit S: 4 mm, R: 81 - 100 N/5 cm	m2	421,80	€ 12,82	€ 5 407,48	A	OG3
55	70.30.05.10.A		Abdichtung von Arbeitsfugen mit Dichtung ... Querschnittabmessung ca. 20 x 25 mm	m	7,95	€ 20,44	€ 162,50	A	OG3
56	70.30.05.15*	*	Hartschaum als XPS Extruderschaum in Pla ... ierhaut, Rohdichte: 33-35 kg/m3	m2/cm	54,86	€ 1,37	€ 75,16	A	OG3
57	71.05.03.01.F		Wärmedämmung von duktilen Gussrohren DN1 125 - DN2 225	m	22,00	€ 73,46	€ 1 616,12	A	OG6
58	75.03.02.10.C		Duktiles Gussrohr, normale Verkleidung, ... te Verbindung DN mm 125, K10 ~ C100	m	266,00	€ 76,06	€ 20 231,96	A	OG6
59	75.03.02.33.C		Bögen mit Muffe oder Flansch, (MMK - FFK ... zugfeste Verbindung DN 125 - (MMK)	Nr	4,00	€ 257,40	€ 1 029,60	A	OG6
60	75.03.02.34.C		Bögen mit Muffe oder Flansch, (MMQ - Q) ... zugfeste Verbindung DN 125 - (MMQ)	Nr	6,00	€ 260,96	€ 1 565,76	A	OG6
61	75.03.02.55.E		Abzweiger mit 2 Glockenmuffen und Flansc ... Verbindung DN: Hauptrohr DN 125/100	Nr	2,00	€ 341,39	€ 682,78	A	OG6
62	75.03.02.64.C		Doppel-Flanschübergangs, (FFR) PN 16 für ... N DN = größere Nennweite DN 125/100	Nr	2,00	€ 241,12	€ 482,24	A	OG6
63	75.10.01.40.A		Polyäthylenrohre als Kabelschutzrohre, d ... rchmesser DN 63 mm Da/Di: 63/54 mm	m	139,00	€ 7,16	€ 995,24	A	OG3
64	75.10.01.40.D		Polyäthylenrohre als Kabelschutzrohre, d ... messer DN 125 mm Da/Di: 125/106 mm	m	595,00	€ 9,24	€ 5 497,80	A	OG3
65	75.10.03.05.B		PE-HD-Rohr für Kanalisation DN 125	m	28,00	€ 25,61	€ 717,08	A	OG3
66	75.10.04.05.A		PVC-Rohre für Kanalisation DN 110	m	202,75	€ 21,00	€ 4 257,75	A	OG3
67	75.10.05.05.C		PVC- oder PE-Drainagerohr, Typ A DN mm 150	m	15,00	€ 10,83	€ 162,45	A	OG3
68	75.80.05.10		Ortungsband Lieferung und Einbau, ca. 40 ... gabe der vergrabenen Infrastruktur.	m	139,00	€ 0,69	€ 95,91	A	OG3
69	75.80.50.06.B		Liefern und Einbauen, im Zuge der Rohrve ... r 350kg, für den Einzug von Kabeln.	m	139,00	€ 0,27	€ 37,53	A	OG3
70	77.06.01.01.B		Schacht 0,10 bar 40 x 40 cm	cm	280,00	€ 0,83	€ 232,40	A	OG3
71	77.06.01.01.C		Schacht 0,10 bar 50 x 50 cm	cm	500,00	€ 1,06	€ 530,00	A	OG3
72	77.06.01.01.D		Schacht 0,10 bar 60 x 60 cm	cm	260,00	€ 1,22	€ 317,20	A	OG3
73	77.06.01.01.F		Schacht 0,10 bar 80 x 80 cm	cm	240,00	€ 2,00	€ 480,00	A	OG3
74	78.01.01.23.B		Quadratische / rechteckige Schachtabdeck ... ung: Öffnung: 400x400 mm, ca. 40 kg	St	7,00	€ 130,50	€ 913,50	A	OG3
75	78.01.01.23.D		Quadratische / rechteckige Schachtabdeck ... ung: Öffnung: 600x600 mm, ca. 67 kg	St	2,00	€ 198,69	€ 397,38	A	OG3
76	78.01.01.23.E		Quadratische / rechteckige Schachtabdeck ... ung: Öffnung: 800x800 mm, ca. 96 kg	St	3,00	€ 260,00	€ 780,00	A	OG3
77	78.02.01.06.A		Rechteckiger Straßeneinlauf, Typ "Rekord ... kN ebener Einlauf Gewicht 95/105 kg	Nr	10,00	€ 152,53	€ 1 525,30	A	OG3
78	78.85.05.05.10		Aufbringen einer Haftschiicht aus modifiz ... en den Schichten gewährleistet ist.	m2	2 269,91	€ 2,02	€ 4 585,22	A	OG3
79	79.85.05.05.20		Aufbringen einer Haftbrücke aus polymerm ... zwischen 1,00 kg/m² bis 1,50 kg/m².	m2	2 058,77	€ 4,00	€ 8 235,08	A	OG3
80	85.05.10.01.A		Baustelleneinrichtung für den Einbau von bituminösen Belagsschichten.	Nr	1,00	€ 500,00	€ 500,00	A	OG3
81	85.05.10.01.B		Aufpreis für die Baustelleneinrichtung b ... von modifizierter Bitumenemulsion.	Nr	1,00	€ 1 000,00	€ 1 000,00	A	OG3
82	85.05.10.13.A		Bituminöses Mischgut AC20 für Binderschi ... m2 und cm Schichtstärke, eingebaut	m2	20 890,38	€ 1,92	€ 40 109,53	A	OG3
83	85.05.10.23.A		Bituminöses Mischgut, AC12 mit modifizie ... gen. Schichtstärke, eingebaut: 3 cm	m2	2 164,34	€ 7,63	€ 16 513,91	A	OG3
84	85.05.10.90.A		Aufpreis für bituminösen Belag auf Gehst ... e < 2,70m) ergeben. nach Oberfläche	m2	210,00	€ 2,26	€ 474,60	A	OG3
85	86.01.02.01.B		Betonrandstein Typ "Bolzano" 12/15/30 cm ... C 35/45 frost- und tausalzbeständig	m	322,66	€ 32,83	€ 10 592,93	A	OG3
86	86.10.02.01		Straßenleitplanke aus Stahl, PAB H2 BPC ... est Typ TB11 und TB52 nach EN 1317.	m	68,00	€ 105,00	€ 7 140,00	A	OG3
87	86.10.02.03		Straßenleitplanke aus Stahl, PAB H2 TE (... est Typ TB11 und TB52 nach EN 1317.	m	6,00	€ 70,00	€ 420,00	A	OG3
88	86.10.02.08.B		Straßenleitplanke aus Stahl, N2 (Seitenr ... 1317. Wirkungsbereichklasse W4 - W5	m	5,00	€ 30,00	€ 150,00	A	OG3
89	86.10.02.90		Aufpreis für Biegung der Bänder bei einem Krümmungsradius <30m	m	52,00	€ 4,35	€ 226,20	A	OG3
90	86.12.01.02.C		Geländer aus Stahl S235 bestehend aus tr ... 1,20 kN/m verzinkt und Lackanstrich	kg	3 500,00	€ 8,34	€ 29 190,00	A	OG3
91	91.86.14.01.02		Holzleitpflock, schwarz-weiß lackiert, T ... Bozen", komplett mit Rückstrahlern.	Nr	6,00	€ 20,78	€ 124,68	A	OG3
92	92.86.14.01.05		Straßenleitpflock vom Typ "Europa normie ... nslänge des Leitpflocks: ca. 120 cm	Nr	9,00	€ 24,97	€ 224,73	A	OG3
93	86.30.01.01.B		Regulamentäres Vorschriftsschild, kreisr ... sse 2 ø 60 cm in Aluminium 25/10 mm	Nr	1,00	€ 45,50	€ 45,50	A	OG3
94	86.30.01.06.B		Regulamentäres Warnschild, dreieckig Bes ... 2 60/60/60 cm in Aluminium 25/10 mm	Nr	5,00	€ 28,00	€ 140,00	A	OG3
95	86.30.01.11.D		Regulamentäres Rechteckschild mit jedwed ... se 2 53/18 cm in Aluminium 25/10 mm	Nr	1,00	€ 23,00	€ 23,00	A	OG3
96	86.30.01.11.E		Regulamentäres Rechteckschild mit jedwed ... se 2 60/60 cm in Aluminium 25/10 mm	Nr	3,00	€ 51,00	€ 153,00	A	OG3
97	86.30.01.11.F		Regulamentäres Rechteckschild mit jedwed ... se 2 60/90 cm in Aluminium 25/10 mm	Nr	1,00	€ 75,00	€ 75,00	A	OG3
98	86.30.01.13.A		Regulamentäres Schild aus extrudiertem A ... mm, doppelseitig 60/60 cm, Klasse 2	Nr	3,00	€ 111,00	€ 333,00	A	OG3
99	86.30.01.22.D		Lieferung von Rohrstange aus Stahl S235, ... 60 mm 4,20 kg/ml mit Drehsicherung	m	33,60	€ 7,30	€ 245,28	A	OG3

100	86.30.01.80.B		Herstellen und Einbauen von Fundamentblö ... en des Fundamentblockes 40/40/50 cm	Nr	12,00	€ 63,00	€ 756,00	A	OG3
101	86.30.01.83.A		Einbau von Verkehrsschilderstangen am St ... Leitplanke Montage ohne Auskragung	Nr	1,00	€ 24,00	€ 24,00	A	OG3
102	86.30.02.01.A		Aufbringung von horizontaler Bodenmarkie ... lende Lackfarbe, Streifen B = 12 cm	m	290,74	€ 0,38	€ 110,48	A	OG3
103	86.30.02.01.B		Aufbringung von horizontaler Bodenmarkie ... lende Lackfarbe, Flächen, Schriften	m2	25,18	€ 4,13	€ 103,99	A	OG3
104	86.30.02.01.E		Aufbringung von horizontaler Bodenmarkie ... lende Lackfarbe, Streifen B = 15 cm	m	435,21	€ 0,41	€ 178,44	A	OG3
105	86.30.02.01.K		Aufbringung von horizontaler Bodenmarkie ... B = 60 cm; H = 70 cm (fig. II 433)	Nr	13,00	€ 2,06	€ 26,78	A	OG3
106	86.30.02.01.M		Aufbringung von horizontaler Bodenmarkie ... tszeichen, klein, B = 1 m; H = 2 m	Nr	4,00	€ 5,16	€ 20,64	A	OG3
107	87.10.15.10*	*	Lieferung und Einsetzev von Leuchtenkörp ... Norm UNI EN 40-5 CE zertifiziert.	Stück	4,00	€ 3 691,78	€ 14 767,12	A	OG10
108	87.20.05.05.H		Kabel mit Kupferleitern, Butylgummiisoli ... : FG16OR16 0,6/1 KV Q = 3 x 6,0 mm2	m	139,00	€ 3,91	€ 543,49	A	OG10
109	87.35.05.10.A		Kupferseil mehrdrätig, blank, in offene ... fgepreßten Kabelschuhen. Q = 16 mm2	m	6,00	€ 3,25	€ 19,50	A	OG10
110	87.35.05.10.C		Kupferseil mehrdrätig, blank, in offene ... fgepreßten Kabelschuhen. Q = 35 mm2	m	139,00	€ 4,50	€ 625,50	A	OG10
111	96.01.01.01		Trockenaussaat von Grassamenmischung, ge ... bearbeitung mit Rechen inbegriffen.	m2	637,98	€ 1,43	€ 912,31	A	OG3
112	96.02.01.01*	*	Lieferung und Aufstellung eines Metalls ... 4 Zoll Kugelhahn und Druckminderer	Stück	1,00	€ 380,00	€ 380,00	A	OG3
113	96.02.01.02*	*	Lieferung und Montage eines Schachtes a ... Automatik-Steuergerät, 4 Sektoren.	Stück	1,00	€ 970,00	€ 970,00	A	OG3
114	96.02.01.03*	*	Lieferung und Verlegung einer selbstkom ... nden Schlauch des Spaliers aufnimmt	m2	170,00	€ 2,80	€ 476,00	A	OG3
115	96.02.01.04*	*	Umsetzung eines Anschlussnetzes für die ... ht ausgeführte Arbeit abzuliefern.	m	210,00	€ 1,40	€ 294,00	A	OG3

Zusammenfassung

Gesamtbetrag des Angebotes für Sicherheitsmaßnahmen:

€ **18 463,42**

Kosten für Sicherheitsmaßnahmen

Nr.	LV-Pos.Nr.	* Bezeichnung	Maßeinheit	Menge	Einheitspreis	Gesamtpreis (Menge mal Einheitspreis)	SOA Kategorie
1	S.01.02.08.03.a	Miete eines Arbeitsgerüsts als längsori ... sten vier Wochen (Grundeinsatzzeit)	m2	252,84	€ 9,15	€ 2 313,49	
2	S.01.06.01.01.a	Zurverfügungstellung im Bereich der Baus ... sten Monat (30 Tage) oder Bruchteil	St	1,00	€ 307,90	€ 307,90	
3	S.01.06.01.01.b	Zurverfügungstellung im Bereich der Baus ... hen. Büroeinheit für jeden Folgetag	St	120,00	€ 7,33	€ 879,60	
4	S.01.06.01.02.c	Vorgefertigter Container für Baustellenm ... sten Monat (30 Tage) oder Bruchteil	St	1,00	€ 227,71	€ 227,71	
5	S.01.06.01.02.d	Vorgefertigter Container für Baustellenm ... mx2,50m (innen), für jeden Folgetag	St	120,00	€ 3,12	€ 374,40	
6	S.01.06.01.10.a	Vorgefertigter Container für WC: Chemisc ... t Transport, Montage und Demontage.	St	1,00	€ 257,41	€ 257,41	
7	S.01.06.01.10.b	Vorgefertigter Container für WC: Chemisc ... reis ist die Reinigung inbegriffen.	Tag	120,00	€ 8,22	€ 986,40	
8	S.01.06.02.01.a	Zweisprachiges Baustellenschild Dimension 2,00 x 1,50 m	psch	1,00	€ 287,11	€ 287,11	
9	S.01.06.03.01.a	Vorhalten von Fertigteilbauzaun mobil, H ... ersten Monat (30 d) oder Bruchteil	m	398,00	€ 6,09	€ 2 423,82	
10	S.01.06.03.01.b	Vorhalten von Fertigteilbauzaun mobil, H ... ent für jeden folgenden Kalendertag	m	27 775,00	€ 0,13	€ 3 610,75	
11	S.01.06.03.10.a	Baustellentor mit 1 oder 2 Flügeln, Ausf ... sten Mietmonat oder Monatsabschnitt	m2	8,00	€ 6,35	€ 50,80	
12	S.01.06.03.10.b	Baustellentor mit 1 oder 2 Flügeln, Ausf ... olgenden Monat oder Monatsabschnitt	m2	32,00	€ 2,30	€ 73,60	
13	S.01.06.03.18.a	Mobile Beleuchtung für Umzäunungen, Schr ... eis pro Monat oder Monatsabschnitt.	St	10,00	€ 1,50	€ 15,00	
14	S.01.06.03.18.b	Mobile Beleuchtung für Umzäunungen, Schr ... Auswechslung und Batterieaufladung.	Tag	1 200,00	€ 2,82	€ 3 384,00	
15	s.1.01.5.25	Schutzgeländer gegen Sturzgefahr zur Gän ... ühr pro Monat oder Monatsbruchteil.	Lm	27,08	€ 8,21	€ 222,33	
16	s.1.03.1.01	Spannkabel für Erdungsanlage, Querschnit ... raffen Aushub und Wiederauffüllung.	m	80,00	€ 13,65	€ 1 092,00	
17	s.1.03.1.02	Erder aus verzinktem Stahl Ø 20 mm, Läng ... dem Erdungsnetz mittels Kabelschuh.	St	5,00	€ 29,55	€ 147,75	
18	s.1.03.1.05	Anschlüsse an die Erdungsanlage mit Kupf ... l mit einem Querschnitt von 35 mm².	m	40,00	€ 13,85	€ 554,00	
19	s.1.04.1.01.c	Gefahrenschilder (Farbe gelb), gemäß GvD ... oder Monatsbruchteil. 500 x 330 mm.	St	50,00	€ 0,42	€ 21,00	
20	s.1.04.1.02.c	Verbotsschilder (Farbe rot), gemäß GvD 8 ... oder Monatsbruchteil. 270 x 370 mm.	St	50,00	€ 0,35	€ 17,50	
21	s.1.04.1.03.a	Gebotsschilder (Farbe blau), gemäß GvD 8 ... oder Monatsbruchteil. 270 x 370 mm.	St	50,00	€ 0,35	€ 17,50	
22	s.1.04.1.04.b	Schilder für die Brandschutzausstattung ... oder Bruchteil davon. 250 x 310 mm.	St	20,00	€ 0,22	€ 4,40	
23	s.1.04.2.13.a	Ampelpaar mit drei Leuchten und Verkehrs ... sten je Monat oder Bruchteil davon.	St	1,00	€ 50,89	€ 50,89	
24	s.1.04.2.13.b	Ampelpaar mit drei Leuchten und Verkehrs ... 0 m Kabel. Anbringen und entfernen.	St	1,00	€ 89,42	€ 89,42	
25	s.1.04.2.13.c	Ampelpaar mit drei Leuchten und Verkehrs ... aufladen und ersetzen inbegriffen.	Tag	10,00	€ 23,10	€ 231,00	
26	s.1.04.6.01.b	Zugelassener Feuerlöscher mit Löschpu ... avon. 2 kg, Klasse 5 A 21 BC.	St	10,00	€ 1,06	€ 10,60	
27	s.1.05.12	Koordinierungstreffen zwischen den Veran ... tliche Pro-Kopf-Kosten je Treffen.	Pro Kopf	4,00	€ 203,26	€ 813,04	